P15E
Ventile COMPACT
15 mm - G1/8 und für
Grundplattenmontage
P15E
Ventile COMPACT 15 mm - G1/8 und für Grundplattenmontage
HOHER DURCHFLUSS
Durchfl uss höher als 800 Nl/min

 Gehäuse mit Gewinde G1/8
 Pilotventil Serie A (15 mm)
TYPENSCHLÜSSEL
1
P 5 E F 2 5 5 2 41
1 Serie 2 Typ
2
Zamak
Nitrilgummi
Technopolymer
Aluminium
ELEKTRISCHE MERKMALE
Pilotventil
Spule
Spannung
Stromaufnahme
Schutzart
Handbetätigung
Serie A (15 mm) DC/AC
Serie U05
12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 48 V AC - 110 V AC - 230 V AC
2 W (DC) 2,3 VA (AC)
IP65
mit Schraube (Impuls) 1-2 Stellungen
3 4 5 6
2 = 5/2
3 = 5/3 m.g.
4 = 5/3 m.o.
5 = 5/3 m.d.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
3 Ansteuerung 14
5 = elektrisch verstärkt 15 mm
4 Rückstellung 12 Spannung
0 = pneumomechanische Feder
1 = mechanische Feder
5 = elektrisch verstärkt 15 mm
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
34 = 24 V AC
48 = 48 V AC
11 = 110 V AC
23 = 230 V AC
6 Varianten
C = Handbetätigung
 2 Stellungen (auf Anfrage)
D = externe Steuerhilfsluft
m.g. = Mittelstellung geschlossen     m.o. = Mittelstellung off en     m.d. = Mittelstellung unter Druck
5
UNIVER GROUP
P15EÄnderungen vorbehalten 5
** = Spannung 12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 48 V AC - 110 V AC - 230 V AC (zum Beispiel: P15EF25024)

 für Grundplattenmontage
 Pilotventil Serie A (15 mm)
TYPENSCHLÜSSEL
1
P 5 E B 2 5 5 2 41
1 Serie 2 Typ
2
Zamak
Nitrilgummi
Technopolymer
Aluminium
ELEKTRISCHE MERKMALE
Pilotventil
Spule
Spannung
Stromaufnahme
Schutzart
Handbetätigung
Serie A (15 mm) DC/AC
Serie U05
12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 48 V AC - 110 V AC - 230 V AC
2 W (DC) 2,3 VA (AC)
IP65
 monostabil (serienmäßig); monostabil+2 Stellungen (auf Anfrage)
3 4 5 6
2 = 5/2
3 = 5/3 m.g.
4 = 5/3 m.o.
5 = 5/3 m.d.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
3 Ansteuerung 14
5 = Elektrisch verstärkt 15 mm
4 Rückstellung 12 Spannung
0 = pneumomechanische Feder
1 = mechanische Feder
5 = elektrisch verstärkt 15 mm
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
34 = 24 V AC
48 = 48 V AC
11 = 110 V AC
23 = 230 V AC
6 Varianten
C = Handbetätigung
 2 Stellungen (auf Anfrage)
D = externe Steuerhilfsluft
m.g. = Mittelstellung geschlossen     m.o. = Mittelstellung off en     m.d. = Mittelstellung unter Druck
5
Ventile COMPACT 15 mm - für Grundplattenmontage
Hoher Durchfl uss
Kompakte Bauweise
Komplettlösung
Austauschbare Spule
Einzel- und Grundplattenmontage
Vormontierte Grundplatten
UNIVER GROUP
P15EÄnderungen vorbehalten 9
** = Spannung 12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 48 V AC - 110 V AC - 230 V AC (zum Beispiel: P15EF25024)
Elektrischer einseitiger Impuls
Elektrischer beidseitiger Impuls
m.g. = Mittelstellung geschlossen     m.o. = Mittelstellung off en     m.d. = Mittelstellung unter Druck
Magnetventile werden mit Spulen geliefert. Steckverbinder sind separat zu bestellen.
P15EB Ventile COMPACT 15 mm - für Grundplattenmontage
mechanische Feder
P15EB250**